
UCHWAŁA NR XXIV/131/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenie ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.) po zasięgnięciu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Strzelecko-
Drezdeneckiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii gminnych dróg publicznych drogi wewnętrzne ogólnodostępne, zlokalizowane 
na działkach o nr ewidencyjnych: 

1) 191/15, 192/19, 192/8, 195/5, 197/2, 200/2, 203/7, 203/2, 202/4 obręb Grotów, 

2) 254, 115/2 obręb Grotów, 

3) 161, 160, 208, 207 obręb Lubiatów. 

§ 2. Przebieg dróg wymienionych w §1 przedstawiono na mapach stanowiących załączniki nr 1-3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E210071F-E4FA-4DE6-9C84-73E02205876C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/131/2025 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E210071F-E4FA-4DE6-9C84-73E02205876C. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E210071F-E4FA-4DE6-9C84-73E02205876C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/131/2025 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E210071F-E4FA-4DE6-9C84-73E02205876C. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E210071F-E4FA-4DE6-9C84-73E02205876C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/131/2025 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E210071F-E4FA-4DE6-9C84-73E02205876C. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E210071F-E4FA-4DE6-9C84-73E02205876C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320), 

do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. W myśl art. 1 ustawy o drogach 

publicznych, drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy do jednej z kategorii dróg, z 

której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w 

tej ustawie lub innych przepisach szczegółowych. Drogi wewnętrzne zlokalizowane w Grotowie i 

Lubiatowie stanowią uzupełnienie istniejącej w Gminie Drezdenko sieci drogowej. Zaliczenie ich do 

kategorii dróg gminnych ma na celu uregulowanie stanu prawnego istniejących dróg, co umożliwi obsługę 

komunikacyjną istniejących nieruchomości oraz działania zgodnie z ustawą o drogach publicznych, a więc 

wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe ich 

oznakowanie na podstawie projektu organizacji ruchu.  

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 oraz art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych, Burmistrz Drezdenka wystąpił do Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego o 

wydanie stosownej opinii w sprawie zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu 

Strzelecko-Drezdeneckiego uchwałą nr 88/2025 z dnia 20 maja 2025 r. wyraził pozytywną opinię w 

przedmiocie zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg gminnych. Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia 

procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E210071F-E4FA-4DE6-9C84-73E02205876C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/131/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


